
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2022 г. № 02
с. Половинное

Об определении перечня должностных лиц Администрации
Половинского муниципального органа Курганской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области

от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных
правонарушениях на территории Курганской области»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами
Курганской области от 25.11.1995 г. № 25 «Об административных правонарушениях на
территории Курганской области», от 01.07.2010 г. № 27 «О наделении органов местного
самоуправления  муниципальных  образований  Курганской  области  отдельными
Государственными  полномочиями  Курганской  области  в  сфере  определения  перечня
должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить  перечня  должностных  лиц  Администрации  Половинского

муниципального  органа  Курганской  области,  уполномоченных  составлять  протоколы об
административных правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области от 20
ноября  1995  года  №  25  «Об  административных  правонарушениях  на  территории
Курганской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
-  Постановление  Администрации  Половинского  района  от  11.04.2020  г.

№  174  «Об  определении  перечня  должностных  лиц  Администрации  Половинского
района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушений,
предусмотренных  Законом  Курганской  области  от  20  ноября  1995  года  №  25  «Об
административных правонарушениях на территории Курганской области».

-  Постановление  Администрации  Половинского  района  от  08.04.2022  г.
№ 162 «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского
района  от  11.04.2020  г.  №  174  «Об  определении  перечня  должностных  лиц
Администрации  Половинского  района,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области от
20  ноября  1995  года  №  25  «Об  административных  правонарушениях  на  территории
Курганской области».

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом
Половинского  района  Курганской  области  и  разместить  на  официальном  сайте



Администрации  Половинского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области.

 Глава Половинского муниципального
 округа Курганской области                                                                    В. В. Меньщиков



Приложение  1  к  постановлению
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области   от  ___________  2022  г.
№_____  «Об  определении  перечня
должностных лиц Администрации 
Половинского  муниципального
органа Курганской области, 
уполномоченных  составлять
протоколы  об  административных
правонарушений,  предусмотренных
Законом Курганской области 
от  20  ноября  1995  года  №  25  «Об
административных правонарушениях
на территории Курганской области»

Перечня должностных лиц Администрации Половинского
 муниципального органа Курганской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области 

от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных 
правонарушениях на территории Курганской области»

печать 
№ п/
п

Ф.И.О., должность лица, уполномоченного
составлять Протоколы об административных

правонарушениях

Статьи Закона Курганской области
от 20 ноября 1995 года № 25

«Об административных
правонарушениях на

территории Курганской
области»

1. Дрондин Виктор Владимирович, ведущий 
специалист отдела ГОО и ЧС и 
мобилизационной подготовке Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области

1, 3, 18, 19, 24, 24.1, 25.17

2. Родионова Валентина Васильевна, главный 
специалист отдела аграрной политики 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

1, 3, 18, 19, 25.11, 25.17

3. Микова Виктория Валентиновна, 
руководитель отдела по управлению 
муниципальных имуществом, экономике и 
закупкам Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

1, 3, 18, 19,25,17

4. Екимова Таьяна Васильевна, главный 
специалист отдела социальной политики 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

1.1, 2

5. Малинников Александр Васильевич, 
главный специалист отдела строительства, 

5.3, 9.1



архитектуры и проектирования 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

6. Аристова Динара Шнарбековна, ведущий 
специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом, экономике и 
закупкам Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

п. 2,3 ст. 25.13

7. Гурьев Игорь Иванович, руководитель 
отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной 
подготовке 

4, 5, 6.1

8. Антонова Олеся Александровна, главный 
специалист отдела аграрной политики 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

4, 5, 6.1

9. Гурьева Галина Андреевна, исполняющий 
обязанности руководителя центрального 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области
(территории: с.Половинное, д.Петровка, 
д.Дубровка, пос.Трубецкой, д.Филиппово)

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

10. Родионов Геннадий Михайлович, 
исполняющий обязанности руководителя 
южного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

11. Телятникова Айнагуль Алексеевна, 
руководитель сектора  управления 
территориями с.Воскресенское южного 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

12. Мастерова Светлана Анатольевна, 
руководитель сектора управления  
территориями с. Менщиково, д. 
Александровка южного территориального 
отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

13. Растовецкая Светлана Сергеевна, 
руководитель сектора управления 
территориями с. Пищальное, д. Романово 
южного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

14. Тараторкина Наталья Владимировна, 
руководитель сектора управления 
территориями с. Привольное, д. Воздвиженка 
южного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

15. Королева Валентина Аркадьевна, 
руководитель сектора  управления 
территориями с. Сухмень, д. Нахимовка, . 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17



Чернавчик южного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

16. Популов Виктор Валентинович,  
руководитель сектора управления 
территориями с. Хлупово южного 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

17. Карнюшина Галина Семеновна, 
руководитель сектора  управления 
территориями с.Чулошное, д. Успенка, д. Ново
– Украинка южного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

18. Ахметов Урал Идрисович,  исполняющий 
обязанности руководителя северного 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

19. Кузьмин Юрий Николаевич,  руководитель 
сектора управления территориями с.Булдак, д. 
Дмитриевка северного территориального 
отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

20. Ефременко Наталья Валентиновна, 
руководитель сектора управления 
территориями с. Васильевка северного 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

21. Есина Екатерина Игоревна, главный 
специалист сектора управления территориями 
с. Сумки, ст. Сумки, д. Малодубровное 
северного территориального отдела 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

22. Анфиногенова Любовь Викторовна, 
руководитель сектора управления 
территориями с. Яровое, д. Казенное, д. 
Гусиное, с. Батырева северного 
территориального отдела Администрации 
Половинского муниципального округа 
Курганской области 

1, 1.1, 2, 3, 4, 5, 5.3, 6.1, 9.1, 18, 
19, 24, 24.11, 25.17

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Половинского



муниципального округа         С.Ю.Тягунова


